24CW16X/24CW32X/24CW64X/24CW128X
ソフトウェア書き込み保護機能を備えた 16 ～ 128 Kbit
I2C シリアル EEPROM ファミリ データシート
注意 : この日本語版文書は参考資料としてご利用ください。
最新情報は必ずオリジナルの英語版をご参照願います。
特長
• 16/32/64/128 Kbit EEPROM:
- 内部で 1 つの 2048/4096/8192/16384 x 8 ビット

• 高信頼性 :
- 消去 / 書き込み耐性 : 100 万サイクル以上
- データ保持寿命 :  200 年以上
- ESD 保護 :  4000 V 以上
• RoHS 準拠
• 温度レンジ :
- 産業用温度レンジ品 (I):  -40 ～ +85 ℃
- 拡張温度レンジ (E):  -40 ～ +125 ℃
• 車載 AEC-Q100 認証済み
パッケージ
• 2 タイプの 4 ボール CSP、8 ピン SOIC、5 ピン
SOT-23、8 ピン TSSOP、8 ピン UDFN
パッケージタイプ ( 縮尺不定 )
デバイス一覧表
製品番号 メモリ容量 ページサイズ VCC レンジ 温度レンジ パッケージ
24CW16X(1) 16 Kbit 32 バイト 1.6 ～ 5.5 V I、E SN、OT、ST、Q4B
24CW32X(1) 32 Kbit 32 バイト 1.6 ～ 5.5 V I、E SN、OT、ST、Q4B
24CW64X(1) 64 Kbit 32 バイト 1.6 ～ 5.5 V I、E CS0(2)、CS1(2)、SN、OT、ST、Q4B
24CW128X(1) 128 Kbit 32 バイト 1.6 ～ 5.5 V I CS0(2)、CS1(2)、SN、OT、ST、Q4B
Note 1: 製品番号末尾の「X」は、工場で書き込み済みのハードウェア クライアント アドレスを表します。詳細は表 3-2 を参照して
ください。
2: このパッケージ オプションは、 I-temp.( 産業用温度レンジ ) 品向けにのみ提供しています。
Note 1: CS0 CSP のボールピッチは 0.4x0.4 mm

5
1
2
3
5
4
SCL
VSS
SDA
NC
VCC
4-Ball CSP (CS0)(1) 4-Ball CSP (CS1)(2)
 2024 Microchip Technology Inc. and its subsidiaries DS20005772C_JP - p. 1
24CW16X/24CW32X/24CW64X/24CW128X
概要
24CW16X/24CW32X/24CW64X/24CW128X (24CW シ
リーズ ) は、I2C (2 線式 ) シリアル インターフェイスを
使用する 16 ～ 128 Kbit のシリアル EEPROM を提供し
ます。24CWシリーズのメモリは2048/4096/8192/16384
バイト (2 ～ 16 K バイト ) x 8 ビットとして構成されま

NN
4ボール 0.4x0.4 mm CSP (CS0) 例
6
13
4ボール 0.5x0.4 mm CSP (CS1) 例
X
NN
7
13
DS20005772C_JP - p. 28  2024 Microchip Technology Inc. and its subsidiaries
24CW16X/24CW32X/24CW64X/24CW128X
パッケージのマーキング情報 ( 続き )
製品番号
1 行目のマーキングコード
CSP (CS0)(1) CSP (CS1)(2) SOIC SOT-23 TSSOP UDFN (Q4B)
24CW16 シリーズ — — 24CW160 AAENYY AADJ 16A
24CW32 シリーズ — — 24CW320 AAEPYY AADK 32A
24CW64 シリーズ 6 6 24CW640 AAEQYY AADL 64A
24CW128 シリーズ 7 7 24CW1280 AAERYY AADM —
Note 1: CS0 CSP のボールピッチは 0.4x0.4 mm です。
2: CS1 CSP のボールピッチは 0.4x0.5 mm です。
8ピン 2X3 UDFN (Q4B) 例

ご注文や製品の価格、納期につきましては正規代理店にお問い合わせください。
製品番号 X /XX
パッケージ温度
レンジ
デバイス
デバイス :
24CW16 = 16 Kbit I2C 互換
シリアル EEPROM、
ソフトウェア保護機能付き
24CW32 = 32 Kbit I2C 互換
シリアル EEPROM、
ソフトウェア保護機能付き
24CW64 = 64 Kbit I2C 互換
シリアル EEPROM、
ソフトウェア保護機能付き
24CW128 = 128 Kbit I2C 互換
シリアル EEPROM、
ソフトウェア保護機能付き
クライアント
アドレス :(1)

パッケージ、0.4x0.4 mmボールピッ
チ(CSP)
CS1668 = 4ボール Wafer Level Chip Scale
パッケージ、0.4x0.5 mmボールピッ
チ(CSP)
SN = 8ピン Plastic Small Outline - Narrow、
3.90 mmボディ(SOIC)
OT = 5ピン Plastic Small Outline Transistor
(テープ&リールのみ) (SOT-23)
ST = 8ピン Plastic Thin Shrink Small
Outline、4.4 mmボディ(TSSOP)
Q4B = 8ピン Ultra Thin Plastic Dual
Flat、リードレス パッケージ、
2x3 mmボディ(UDFN)
例 :
a) 24CW160-I/SN: 16 Kbit、クライアン
ト アドレス0、産業用温度レンジ、SOIC
パッケージ
b) 24CW320T-I/SN: 32 Kbit、クライアン
ト アドレス0、テープ&リール、産業用温
度レンジ、SOICパッケージ
c) 24CW640-I/SN: 64 Kbit、クアライア
ント アドレス0、産業用温度レンジ、SOIC
パッケージ
d) 24CW1280T-I/SN: 128 Kbit、クライアン
ト アドレス0、テープ&リール、産業用温
度レンジ、SOICパッケージ
e) 24CW320-I/ST: 32 Kbit、クライアン
ト アドレス0、産業用温度レンジ、TSSOP
パッケージ
f) 24CW640T-I/ST: 64 Kbit、クライアン
ト アドレス0、テープ&リール、産業用温
度レンジ、TSSOPパッケージ
g) 24CW160T-I/OT: 16 Kbit、クライアン
ト アドレス0、テープ&リール、産業用温
度レンジ、SOT-23パッケージ
h) 24CW320T-I/OT: 32 Kbit、クライアン
ト アドレス0、テープ&リール、産業用温
度レンジ、SOT-23パッケージ
i) 24CW1280T-I/OT: 128 Kbit、クライアン
ト アドレス0、テープ&リール、産業用温
度レンジ、SOT-23パッケージ
j) 24CW320T-I/Q4B: 32 Kbit、クライアン
ト アドレス0、テープ&リール、産業用温
度レンジ、UDFNパッケージ
k) 24CW640T-I/Q4B: 64 Kbit、クライアン
ト アドレス0、テープ&リール、産業用温
度レンジ、UDFNパッケージ
l) 24CW640T-I/CS0668: 64 Kbit、クライアン
ト アドレス0、テープ&リール、産業用温
度レンジ、CS0パッケージ
m) 24CW640T-I/CS1668: 64 Kbit、クライアン
ト アドレス0、テープ&リール、産業用温
度レンジ、CS1パッケージ
n) 24CW1280T-I/CS0668:  128 Kbit、クライア
ント アドレス0、テープ&リール、産業用
温度レンジ、CS0パッケージ
o) 24CW1280T-I/CS1668:  128 Kbit、クライア
ント アドレス0、テープ&リール、産業用
温度レンジ、CS1パッケージ
Note 1: クライアント アドレスとテープ
＆リールの識別情報はカタログの

T      = テープ & リール (1)
温度レンジ : E     =  -40 ～ +125 ℃ (AEC-Q100 グレード 1)
パッケージ :
SN  = 8ピン Plastic Small Outline - Narrow、
3.90 mmボディ(SOIC)
OT = 5ピン Plastic Small Outline Transistor
(テープ&リールのみ) (SOT-23)
ST = 8ピン Plastic Thin Shrink Small
Outline、4.4 mmボディ(TSSOP)
Q4B = 8ピン Ultra Thin Plastic Dual Flat、
リードレス パッケージ、
                2x3 mmボディ(UDFN)
バリアント (2,3): 66KVAO =  標準車載対応品、66Kプロセス
66KVXX = お客様専用車載対応品、66Kプロセス
例 :
a)   24CW320T-E/SN66KVAO:   32 Kbit、
 クライアント アドレス0、
 テープ&リール、 車載グレード1、
 SOICパッケージ
b)   24CW320T-E/ST66KVAO:    32 Kbit、
 クライアント アドレス0、
 テープ&リール、 車載グレード1、
 TSSOPパッケージ
c)   24CW640T-E/OT66KVAO:   64 Kbit、
 クライアント アドレス0、
 テープ&リール、 車載グレード1、
 SOT-23パッケージ
d)  24CW160T-E/Q4B66KVAO:    64 Kbit、